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REFERAT

PER ZGJEDHJE TE NJEASISTENTI NE FUSHEN MESIMORE-SHKENCORE
NORMAT NE ORGANIZIMIN HAPESINOR (20116) NE FAKULTETIN E
NDERTIMTARISE DHE ARKITEKTURES TE UNIVERSITETIT “NENE TEREZA”
SHKUP

Né bazé té nenit 173 paragrafi 1 té Ligjit pér arsim té larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” nr. 82/2018), Universiteti “Néné Tereza” n€ Shkup ka shpallur konkurs pér
zgjedhje t& mésimdhénésve né té gjithé thirrjet mésimore-shkencore dhe bashképunétoréve
(asistenté) né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup né periudhén prej 05.10.2018 deri né
16.10.2018 (né Ueb-Faqgen Universitare si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha. Né
lidhje me konkursin e shpallur pér zgjedhje té njé asistenti né fushén NORMAT NE
ORGANIZIMIN HAPESINOR (20116), (t&¢ Iémenjve, fushave dhe sferave shkencore —
hulumtuese sipas Kklasifikimit té Fraskatit), né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés,
Késhilli Mésimor-Shkencor né mbledhjen e mbajtur né datén 17.10.2018, formoi Komisionin
Recensues pér zgjedhje té njé asistenti me kété pérbérje:

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — Kkryetar

2. Dr. Arta Jakupi, profesor asistent — anétar

3. Dr. Teuta J. Kajtazi, profesor asistent — anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacionit té dorézuar, paraget kété:

RAPORT

Né konkursin e shpallur né ueb-Fagen Universitare, si dhe gazetat ‘“Nova
Makedonija” dhe “Koha”, né periudhén prej 05.10.2018 deri né 16.10.2018, pér zgjedhjen e
njé asistenti né fushen NORMAT NE ORGANIZIMIN HAPESINOR (20116), né afatin e
paraparé konkurruan kandidatét:

Mr. Valmir Dalipi
Mr. Valbona Fejza

Nga kandidatét mé lart, vetém kandidati Mr. VValmir Dalipi nga Struga i plotéson kushtet.



Pas shqyrtimit té detajuar t¢ dokumentacionit té dorézuar té kandidove Mr. Valmir
Dalipinga Struga dhe Mr. Valbona Fejza, ne si anétaré t& Komisionit Recensues paragesim té
dhénat e pérmbledhura té kandidatéve si né vijim:

1. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI

Kandidati VValmir Dalipi u lind mé 18.09.1991, né Strugé.
Arsimin ¢ mesém e kreu né SHMK "Dr. Ibrahim Temo "né Strugé.

Shkollimin e larté té ciklit té paré e kreu né Fakultetin e Shkencave té Zbatuara né
Universitetin Shtetéror té Tetovés, mé daté 09.06.2014, me noté mesatare 8.09. Titulli i fituar
éshté Bachelor né Arkitekturé.

Shkollimin e larté té ciklit té dyté e kreu né Fakultetin e Arkitekturés né Universitetin "Shén
Qirili dhe Metodi "né Shkup, daté 31.01.2017 me noté mesatare prej 8.88. Titulli i fituar éshté
Magjistér inxhinier arkitekt (Master i Arkitekturés).

Kandidati shérbehet me anglisht, magedonisht, fréngjisht dhe spanjisht. Ai ka njohuri té
softueréve profesional kompjuterik.

2. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE
PEDAGOGJIKE E KANDIDATIT NGA FILLIMI | KARIERES DERI NE DITEN
E APLIKIMIT

2.1 Aktiviteti mésimor dhe edukativ

Kandidati nuk ka dorézuar informacione pér aktivitetin arsimor.
2.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues

Ka dorézuar listé me pjesémarrje né 3 punétori.

2.3 Aktiviteti profesional

Kandidati Valmir Dalipi né periudhén prej 2015 deri sot ka marré pjesé né ményré
aktive né zbatimin e profesionit té tij si arkitekt né tregun e vendit, por fiton pérvojé
edhe jashté vendit me kompani té ndryshme. Q& nga viti 2017 ai éshté themeluesi i
njé studio arkitekturore né vendlindjen e tij.

Kandidatja Valbona Fejza, né bazé té nenit 160, alineja 6 dhe 7, nuk hyn né konkurrim pér
konkursin e shpallur.



3. PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Né bazé té dokumentacionit té ploté té dorézuar, Komisioni Recensues e vleréson pozitivisht
veprimtariné mésimore-arsimore, shkencore-kérkimore dhe profesionale-artistike, si dhe
veprimtariné mé té gjeré té Mr. Valmir Dalipi.

Né bazé té té dhénave té paragitura mbi aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit, Komisioni
éshté i mendimit se Mr. Valmir Dalipi i plotéson kushtet profesionale dhe akademike sipas
Ligjit pér Arsim té Larté té Republikés sé Magedonisé, kushteve dhe statutit t¢ Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup dhe Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né t€ gjitha
thirrjet  mésimore-shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje  pér
bashképunétoré né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup dhe i plotéson té gjithé kushtet pér
t’u zgjedhur si asistent né fushén NORMAT NE ORGANIZIMIN HAPESINOR (20116).

Né bazé té asaj q¢ ésht€é pérmendur mé lart, Komisioni ka nderin dhe kénaqésiné t’i
propozojé Kaéshillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit t¢ Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né
Universitetin “Néné Tereza” né Shkup, gé Mr. Valmir Dalipi té zgjidhet asistent pér njé
grup léndésh né fushén shkencore NORMAT NE ORGANIZIMIN HAPESINOR (20116),
né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né Universitetin “Néné Tereza” né
Shkup.

KOMISIONI RECENSUES:

Dr. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — kryetar d.v.



REFERAT

PER ZGJEDHJE TE NJEASISTENTI NE FUSHEN MESIMORE-SHKENCORETE
TJERE (20118) NE FAKULTETIN E NDERTIMTARISE DHE ARKITEKTURES TE
UNIVERSITETIT “NENE TEREZA” SHKUP

Né baz€ t€ nenit 173 paragrafi 1 t€ Ligjit pér arsim té larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” nr. 82/2018), Universiteti “Néné Tereza” né€ Shkup ka shpallur konkurs pér
zgjedhje t€ mésimdhénésve né té gjithé thirrjet mésimore-shkencore dhe bashképunétoréve
(asistenté) né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup né periudhén prej 05.10.2018 deri né
16.10.2018 (né Ueb-Faqgen Universitare si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha”. Né
lidhje me konkursin e shpallur pér zgjedhje té njé asistenti né fushén TE TJERE (20118) (&
Iémenjve, fushave dhe sferave shkencore — hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatit), né
Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, Késhilli Mésimor-Shkencor né mbledhjen e
mbajtur né datén 17.10.2018, formoi Komisionin Recensues pér zgjedhje té njé asistenti me
kété pérbérje:

4. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — kryetar

5. Dr. Arta Jakupi, profesor asistent — anétar

6. Dr. Teuta J. Kajtazi, profesor asistent— anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacionit té dorézuar, paraget kété:

RAPORT

Né konkursin e shpallur né Ueb-Fagen Universitare, si dhe gazetat ‘“Nova
Makedonija” dhe “Koha”, né periudhén prej 05.10.2018 deri né 16.10.2018, pér zgjedhjen e
njé asistenti né fushén Té Tjerg, né afatin e paraparé konkurruan kandidatét:

Mr. Almir Rushiti
Nga kandidatét mé lart, kandidati Mr. Almir Rushiti nga Kumanova i plotéson kushtet.

Pas shqyrtimit té detajuar t¢ dokumentacionit té dorézuar té kandidatit Mr. Almir
Rushitinga Kumanova, ne si anétaré té Komisionit Recensues paragesim té dhénat e
pérmbledhura té kandidatit Mr. Almir Rushiti si né vijim:




4. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI
Kandidati Almir Rushiti u lind mé 15.10.1993, né Kumanoveé.
Arsimin e mesém e ka pérfunduar né Gjimnazin "Sami Frashéri" né Kumanoveé.

Shkollimin e larté té ciklit té paré e kreu né Fakultetin e Ndértimtarisé— drejtimi konstruktiv
né€ Universitetin “Shén Qirili dhe Metodi” né€ Shkup, mé daté€ 21.07.2017, me noté mesatare
8,93. Titulli i fituar éshté inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé.

Shkollimin e larté té ciklit té dyté e kreu né Fakultetin Ndértimtarisé — drejtimi konstruktiv né
Universitetin "Shén Qirili dhe Metodi "né Shkup, mé daté 31.01.2017 me noté mesatare 9,66.
Titulli 1 fituar éshté Magjistér i shkencave teknike né fushén e ndértimtarisé (Master
oftechnical science sinfield of civil engineering).

Kandidati shérbehet me gjuhén angleze, magedonase. Ai ka njohuri té softueréve profesional
kompjuterik.

5. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE
PEDAGOGJIKE E KANDIDATIT NGA FILLIMI | KARIERES DERI NE DITEN
E APLIKIMIT

2.1 Aktiviteti mésimor dhe edukativ

Kandidati nuk ka dorézuar informacione pér aktivitetemésimore dhe edukative.
2.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues

Kandidati nuk ka dorézuar informacione pér aktiviteteshkencore dhe hulumtuese.

2.3 Aktiviteti profesional

Kandidati nuk ka dorézuar informacione pér aktivitete profesionale.



6. PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Né bazé té dokumentacionit té ploté té dorézuar, Komisioni Recensues e vleréson pozitivisht
veprimtariné mésimore-arsimore, shkencore-kérkimore dhe profesionale-artistike, si dhe
veprimtariné mé té gjeré t& Mr. Almir Rushiti.

Né bazé té té dhénave té paragitura mbi aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit, Komisioni
éshté i mendimit se Mr. Almir Rushiti i plotéson kushtet profesionale dhe akademike sipas
Ligjit pér arsim té larté té Republikés sé& Magedonisé, kushteve dhe statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup dhe Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né té gjitha
thirrjet  mésimore-shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje  pér
bashképunétoré né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup dhe i plotéson té gjithé kushtet pér
t’u zgjedhur si asistent né fushén Té Tjeré (20118).

Né bazé t€ asaj q€ €sht€é pérmendur mé lart, Komisioni ka nderin dhe kénaqésiné t’i
propozojé Kaéshillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit t¢ Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né
Universitetin “Néné Tereza” né Shkup, gé Mr. Almir Rushiti té zgjidhet asistent pér njé
grup léndésh né fushén shkencore Té Tjeré (20118), né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup.

KOMISIONI RECENSUES:

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — kryetar d.v.



REFERAT

PER ZGJEDHJE TE NJEASISTENTI NE FUSHEN MESIMORE-SHKENCORE
KONSTRUKSION NDERTIMOR NE NDERTIMIN E ULET DHE TE LARTE (20702)
DHE MATERIALE NDERTIMORE (20700) NE FAKULTETIN E NDERTIMTARISE

DHE ARKITEKTURES TE UNIVERSITETIT “NENE TEREZA” SHKUP

N¢ bazé té nenit 173 paragrafi 1 t€ Ligjit pér arsim té larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.82/2018), Universiteti “Néné Tereza” né Shkup ka shpallur konkurs pér
zgjedhje t€ mésimdhénésve né té gjithé thirrjet mésimore-shkencore dhe bashképunétoréve
(asistenté) né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup né periudhén prej 05.10.2018 deri né
16.10.2018 (né Ueb-Fagen Universitare si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha). Né
lidhje me konkursin e shpallur pér zgjedhje té njé asistenti né fushén Konstruksion Ndértimor
né Ndértimin e Ulét dhe té Larté (20702), Materiale Ndértimore (20700), (té I1émenjve,
fushave dhe sferave shkencore — hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatit), né Fakultetin e
Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, Késhilli Mésimor-Shkencor né mbledhjen e mbajtur né daté
17.10.2018 formoi Komisionin Recensues pér zgjedhje té njé asistenti me kété pérbérje:

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés, Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — kryetar

2. Dr. Kadri Morina, Docent né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés,
Universiteti “Hasan Prishtina” — Prishtiné — anétar

3. Dr. lIsak Idrizi, Docent né Fakultetin e Ndértimtaris€é dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit té dokumentacionit té dorézuar, paraget kété:

RAPORT

Né konkursin e shpallur né Ueb-Fagen Universitare, si dhe gazetat ‘“Nova
Makedonija” dhe “Koha”, né€ periudhén prej 05.10.2018 deri né 16.10.2018, pér zgjedhjen e
njé asistenti né fushén Konstruksion Ndértimor né Ndértimin e Ulét dhe té Larté (20702)
dheMateriale Ndértimore (20700), né afatin e paraparé konkurruan kandidatét:

Mr. Besar Abdiu
Mr. Enes Nesimi

Nga kandidatét mé lart, vetém kandidati Mr. Besar Abdiu nga Tetova i plotéson kushtet.
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Pas shqyrtimit té detajuar té dokumentacionit té dorézuar té kandidatit Mr. Besar
Abdiu nga Kumanova, ne si anétaré té Komisionit Recensues paragesim té dhénat e
pérmbledhura té kandidatit Mr. Besar Abdiu si né vijim:

7. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI
Kandidati Besar Abdiu u lind mé 17.11.1992, né Tetové.

Shkollimin e larté té ciklit té paré e kreu né Fakultetin e Shkencave té Zbatuara, dega
Ndértimtari — drejtimi konstruktiv n€ “Universitetin e Tetovés” né Tetové, mé daté
27.01.2016, me noté mesatare 8,59. Titulli i fituar éshté bachelor i ndértimtarisé.

Shkollimin e larté té ciklit t€ dyté e kreu né Institutin pér inxhinieri té térmeteve dhe
sizmologji inxhinierike — TSI né Shkup, drejtimi inxhinieri konstruktive me projektim
sizmik, mé daté 27.09.2018 me noté mesatare 9,75. Titulli i fituar éshté Magjistér i shkencave
nga inxhinieria e térmeteve (Master of sciences in earthquake engineering).

Kandidati shérbehet me gjuhén angleze. Ai ka njohuri té softueréve kompjuterik profesional
dhe té pérgjithshém.

8. VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE, PROFESIONALE DHE
PEDAGOGJIKE E KANDIDATIT NGA FILLIMI | KARIERES DERI NE DITEN
E APLIKIMIT

2.1 Aktiviteti mésimor dhe edukativ

Kandidati ka marré pjesé né njé shkollé verore me ligjérata intensive 11-ditore té cilat
kané gené ngushté té lidhura me fushén e tij té studimit.

Ai nga viti 2013 deri né vitin 2016 ka gené i angazhuar si ndihmés inxhinier né
Laboratorin pér testimin dhe kontrollin e materialeve ndértimore né kuadér té€ Universitetit té
Tetovés, ku ka pasur mundésiné té demonstrojé aftési mésimor dhe edukative.

2.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues

Aktivitetin shkencor dhe hulumtues kandidati e tregon pérmes punimeve shkencoré té
botuara né konferenca té ndryshme té rajonit t& ndérlidhura me lémine e Inxhinierisé sé
Ndértimit dhe Inxhinieriné Sizmike.

2.3 Aktiviteti profesional

Pérve¢ punés me studenté né Laboratorin pér testimin dhe kontrollin e materialeve
ndértimore (nga 2013 deri né 2016), kandidati né ményré aktive e ka zbatuar profesionin e tij
si né laborator ashtu edhe né terren.

11



9. PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Né bazé té dokumentacionit té ploté té dorézuar, Komisioni Recensues e vleréson pozitivisht
veprimtariné mésimore-arsimore, shkencore-kérkimore dhe profesionale-artistike, si dhe
veprimtariné mé té gjeré té Mr. Besar Abdiu.

Né bazé té té dhénave té paragitura mbi aktivitetin e pérgjithshém té kandidatit, Komisioni
éshté i mendimit se Mr. Besar Abdiu i plotéson kushtet profesionale dhe akademike sipas
Ligjit pér arsim té larté té Republikés sé& Magedonisé, kushteve dhe statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup dhe Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né t€ gjitha
thirrjet  mésimore-shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje  pér
bashképunétoré né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup dhe i plotéson té gjithé kushtet pér
t’u zgjedhur si asistent né fushén Konstruksion Ndértimor né Ndértimin e Ulét dhe té Larté
(20702).

Né bazé té asaj q¢ ésht€é pérmendur mé lart, Komisioni ka nderin dhe kénaqésiné t’i
propozojé Kaéshillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit t¢ Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né
Universitetin “Néné Tereza” né Shkup, gé¢ Mr. Besar Abdiu té zgjidhet asistent pér njé
grup léndésh né fushén shkencore Konstruksion Ndértimor né Ndértimin e Ulét dhe té
Larté (20702), né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né Universitetin “Néné
Tereza” né Shkup.

KOMISIONI RECENSUES:

Dr. Zekirija Idrizi, Profesor ordinar né Fakultetin e Ndértimtariseé dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — kryetar d.v.

Dr. Kadri Morina, Docent né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, Universiteti
“Hasan Prishtina” — Prishtiné — anétar d.v.

Dr. Isak Idrizi, Docent né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, Universiteti “Néné
Tereza” — Shkup — anétar d.v.
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PEQEPAT

3A N350P HA HACTABHUK BO CUTE HACTABHO - HAYYHHU 3BAIbA BO HACTABHO - HAYYHA
OBJIACT MOTOPHH BO3U.IA (21411), TPAHCIIOPTHA MEXAHU3AIIAJA (21413), U BHATPELIEH
TPAHCIIOPT (21104), HA YHUBEP3UTETOT ,MAJKA TEPE3A“ BO CKOIIJE

Bp3 ocHOBa Ha KOHKYpPCOT Ha YHHBEp3UTETOT ,,Majka Tepesa“ Bo Ckormje, o0jaBeH BO
BecHuiure,,Hora Makenonuja“ u ,,Koxa*“ oq 05.10.2018 roauna, 3a u300p Ha HACTaBHHK BO CHUTE
HACTaBHO—HAy4YHH 3Baka BO HacTaBHO-HayuyHata oOmact MOTOPHUW  BO3WJIA (21411),
TPAHCIIOPT HA MEXAHU3ALIMJA (21413), U BHATPELLIEH TPAHCIIOPT (21104), on
Knacudukanujara Ha Hay4YHO-UCTpaXKyBauKUTe MO/padja, moymmba 1 obiactu cnopen dpackaruesa
knacudukanja, U Bp3 ocHoBa Ha Omrykarta Ha HacrtaBHo-HaydrmoT coer Ha dakynreror 3a
TexHnuku Hayku, Op. 0202-94/1, momecena ma 17.10.2018 roamna, dopmupana e PereHseHTcka
KOMHCHja BO COCTaB:

I-pMonuka JlytoBcka,nouentHaY MT -tipetcenaren,
n-pAnekcannap Koctuk,Boapenen npodecop Ha YKUM, MOC - unern
n-p CametKepa,sonpezen npodecop Ha YMT -usieH.

Kako 4ieHoBu Ha PeHeH36HTCKaTa KOMI/ICI/Ija, nonperiIcAyBakbeTO HAa JOCTABCHATA Z[OKYMGHTaI_II/Ija Iro
nmoaHeCcyBamMe CJICIHNOB

N3BEIITAJ

Ha o0jaBeHHOT KOHKypC 3a W300p Ha HACTABHHUK BO CHTE HACTABHO-HAYYHHU 3Bama BO
HayyHaTta oosact MOTOPHU BO3UJIA, TPAHCIIOPTHA MEXAHU3AILIMJA, U BHATPEILIEH
TPAHCIIOPT Bo npenBUISHHUOT POK ce MpHjaBu eneH (1) kaHaumar.

buorpadckn momaromu u o6pa3oBaHue
Kanaunaror 1-p Cresan Kocesckn e pogen Ha 17.06.1985 roa, Bo Cxomje. CpeHo oGpasoBaHue
3appuini Bo Cromje Bo CYI'C I'mmuasuja ,,Opiie Hukosos®.
Co BHCOKO oOpa3zoBaHume ce crekHan Ha MammuHcku ¢akynrer - Ckomje npu  p>KaBHHOT
VYuusepsurer ,,CB. Kupun nu Meroauj“ Bo Ckomje. JluruiomupaiHa HacokaTa MOTOPHH BO3MJIA BO
2008ronuHa, co poceyeH ycrex 9,25.
Bo yueOnata2008 rognHace3anuiiaiaHaBTOP MUKIYC (MarucTepcku) CTyAnnHaMaInHCK GaKyinTeT
- Crkomje npu /[lpxkaBHuor YHuBepsuter ,,CB. Kupun u Meronuj“ Bo Cromje. Cryauute TH
3aBpiyBaBo 2012roauna, co npoceuenycnex9.71. Bo 2012roguna ro og0paHuil MarucTepcKUoOT TPy
Ha Tema: ,, [I[podecoHaTHM KOMIIETEHIIMM Ha YOBEUKHTE PECYPCH BO KOHTEKCT Ha HOBUTE TPEHIOBU
BO aBTOMOOMJICKATa HHAYCTpHja‘“‘,lIoa MEHTOPCTBO Ha npod. a-p Pamgmun [loeHakoBHK.
Hokropckure cryauu Tv 3amuinyBa Bo 2013 rommHa Ha Illkonara 3a AOKTOPCKH CTyIUM TpU
Mammuacku dakynrer - Cromje mpu Jpxasanor YHuBep3uteT ,,C. Kupmr u Meroauj* Bo Ckomje
Kako JOKTOPCKM KaHAMIAT IOA MEHTOpPCTBO Ha mpod. A-p ArtaHac Kouos. [luceprammjara Ha
Tema:,,JlIoHecyBambe OMIYKH U KpeHpame IOJUTHKA 33 BOBEAYBAamE EJICKTPUYHH BO3MIA KaKo
MIPUAOHEC Ha PETHOHATHHOT OAPXIIHMB pa3Boj* jaBHO jaombOpanmrtaa22)Jyrm 2018rommnra. Co Toa ce
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CTEKHAT CO HAyYHHOT HAa3WB JOKTOP Ha TEXHWYKHM HAYKH IO HWHIYCTPUCKO HWHXKEHEPCTBO H
MEHAIIMEHT.

KanaunatoT akTHBHO ce CITyXH CO aHTJIMCKHU ja3UK U MMa OCHOBHH TI03HABamba MO TEPMAaHCKH ja3uK.
Penenzenrckara KomHcHja TH HMMalle NpeABH[ BKYNHUTE HAy4YHH, CTPYYHH, MEAArOlIKH U JPYTH
OCTBapyBama Ha KaHIUIATOT OJ ITOYETOKOT Ha KapHepara, Kako W BKYIHHUTE HAy4HH, CTPYYHH,
MeIaromiKi U JAPYTH OCTBapyBama Ha KaHIUIATOT OJ MOCIECAHUOT W300p OO ACHOT Ha MpHjaBaTa, a
Bp3 OCHOBA Ha CeTa IMOJHEeCeHa JOKYMEHTAIH]ja KOja € 0J1 BAXXHOCT 32 H300POT.

Hayunu, cTpy4Hu, negarouiky v Apyrd OCTBapyBamba Ha KAHAWAATOT O] TIOCIEAHUOT U300p A0 IEHOT
Ha TIpYjaBara
HacrtaBHo-00pa30BHA JACJHOCT
BopaMKHTeHaHACTaBHO-00pa30BHATANEjHOCT, —KaHmunaroTa-pCreBan  KoceBCKHMM3BEIyBaHACTaBa
HBEXXOMBO CIICHUTE HHCTUTYLIHU.
On centemBpu 2016 rommHa e BpabOTEH KaKO aCUCTEHT - JOKTOpaHI Ha YHHUBEP3UTECTOT
»Majka Tepesza“ - Ckomje Kaze v TOKpHBa BEXKOUTE 1O CIEAHUTE TPEAMETH:
MammHcku Matepujaiu 1 (MamMHCKO HHKEHEPCTBO M MCHAIIMEHT)
Craruka (MalmHCKO HHKEHEPCTBO U MEHALIMEHT)
Wmxenepcku marepujanu (MexaTpoHUKa)
Texuuuka mexanuka (CooOpakajHO — TPAHCIIOPTHO UHIKEHEPCTBO)
MarnHcku Matepujain 2 (MamMHCKO HHKXEHEPCTBO M MCHAIIMEHT)
Jakoct Ha MaTepujanuTe (MaIInHCKO HHXKEHEPCTBO U MEHAIIMEHT)
Craruka ¥ oTIopHOCT Ha MatepujannTe (MexaTpoHuka)
Maruncku eneMenTr (MaInHCKO HHXEHEPCTBO B MEHAIIMEHT)
[MpousBoaHu TexHoMOrHU(MaIIMHCKO HHXEHEPCTBO M MEHAIIMEHT)
MaImHCKH ¥ HUKIHYeH TpaHCopT (MalMHCKO HHXKEHEPCTBO U MEHAIIMEHT)
3aBapyBambe U CpoAHU MocTanku (MexaTpoHuKa)
OcHoBH Ha TeopHja Ha pekerbe (MalIMHCKO HHKEHEPCTBO M MEHAIMEHT)
MexaHn4ky peHoCcHHIH (MaIInHCKO HHXEHEPCTBO U MEHAIMEHT)
Bubparin u 6y4daBa (MaIimHCKO HHKEHEPCTBO M MEHAIMEHT)
Motopnu Bo3una (CoobpakajHO — TPAHCIIOPTHO HWHXXEHEPCTBO)

KoHkpeTHHTE aKTMBHOCTH,COTJIacHO TabemataBo AHekc 2 (wieH 2) ox [IpaBWiHUKOT 3a mM300p, ce
JaJICHU BO MIPIJIOT Ha OBOj pedepar.

Hayunouncrpaxysauka aejHocT/CTpydyHO-YMETHHYKA JEJHOCT
H-p KoceBcku CteBaH uMa 00jaBeHO HaydHH TPYAOBMOJ COOJBETHAaTa 00JIACT, BO MelyHapOJHU
HAYYHU CIACaHH]ja, ¥ TPYJIOBU BO 300PHHUIU OJ1 HAYYHH COOUPH.

TpynoBu Bo Mel'yHapOJHYU CIIMCAHUja

Doc. Dr.DarkoDanev, Ass. M-r. Vase Jordanoska, M-r Stevan Kjosevski: “DETERMINATION OF
LOAD LIMITS ON DRIVE SHAFTS IN HOT ROLLING MILL”, Mechanical Engineering —
Scientific Journal, Vol. 32, No. 2, pp. 129-138 (2014).

Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Assoc. Prof. Dr. SofijaSidorenko, Assoc. Prof. Dr. AleksandarKostikj:
“HUMAN MACHINE INTERFACE OF THE CONVENCIONAL AND ELECTRIC VEHICLES —
A COMPARATIVE STUDY”, Mechanical Engineering — Scientific Journal, Vol. 35, No. 1, pp. 31—
39 (2017).
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TpynoBu Ha Hay9IHU KOH(EPEHITH

DarkoDanev. M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr.AtanasKochov, Doc. Dr.AleksandarKostikj,“AN
APPROACH TOWARDS PLANNING OF ELECTRIC VEHICLES
CHARGINGINFRASTRUCTURE BASED ON VEHICLE AND TRANSPORT STRUCTURE”,
XXI1V International Scientific and technical Conference on transport, road-building, Bulgaria, 2016.
Atanas Kochov, Kjosevski Stevan, Marina Malish Sazdovska, Latif Latifi, “CHALLENGES OF
INTRODUCING ELECTRIC VEHICLES IN REPUBLIC OF MACEDONIA”, Gredit’2016 — green
development infrastucture technology, Skopje, 2016.

Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Assoc. Prof. Dr. AleksandarKostikj, Prof. Dr. AtanasKochov, “RISKS
AND SAFETY ISSUES RELATED TO USE OF ELECTRIC AND HYBRID VEHICLES”, MTM
Borovets, Bulgaria, 2017.

Ass. M-r. Stevan Kjosevski , Prof. Dr.AtanasKochov, Assoc. Prof. Dr.AleksandarKostikj, Prof.
Dr.DarkoDanev, “DETERMINATION OF INDICATORS FOR SUSTAINABLE INTRODUCTION
OF ELECTRIC VEHICLES BASED ON TRANSPORTATION SYSTEM STRUCTURE”, NMV,
Serbia, 2017.

Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr.AtanasKochov, “SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF ROAD
TRANSPORT THROUGH INTRODUCTION OF ELECTRIC VEHICLES — INITIAL STUDY FOR
DEVELOPING REGIONS”, Ist International Conference Towards Sustainable Development (TSD’
2017), Skopje, 2017.

Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr.AtanasKochov, Assoc. Prof. Dr.AleksandarKostikj, Prof.
Dr.DarkoDanev, “TRAFIC INDICATORS IN CONTEXT OF SUSTAINABLE
TRANSPORTDEVELOPMENT”, VI International Scientific and Technical Conference, Bulgaria,
2018.

Ass. M-r. Stevan Kjosevski , Prof. Dr.AtanasKochov, Assoc. Prof. Dr.AleksandarKostikj, Prof.
Dr.DarkoDanev, AN INDICATORS BASED APPROACH TOWARDS DECISION MAKING AND
POLICY MAKING REGARDING INTRODUCING ELECTRIC VEHICLES”, International
Congress Motor Vehicles & Motors 2018, Serbia, 2018.

HaszuBute Ha TpynoBUTE, MIPOEKTUTE U CIIMYHO, COTJIACHO coTabenara Bo AHekc 2 (uieH 3/4ieH 4) ox
[IpaBunHUKOT 32 N300p, ce 1aZCHU BO IPUIIOT Ha OBOj pedepar.

CTpy4HO-aITMKaTUBHA JISJHOCT U JICjHOCT O] IOITUPOK MHTEPEC

JI-pKoceBCKHCTeBaH AKTHBHO € BKJIYYEHBO HU3a BHATPEIIHU aKTUBHOCTH BO YMT M BO IPOMOTUBHU
AKTUBHOCTU Ha Y HUBEP3UTETOT.

Bo jocerammara mpodecHoHanHAa Kapuepa KaHaummatoT ga-p KoceBckm CreBaH OCTBapHI
3a0eexuTesIeH 00eM Ha CTPYYHU M AIJIMKaTUBHU aKTUBHOCTH KOM MMaarT 3Ha‘-IajHI/I TCOPETCKU U
eKCIIiepuMeHTaTHN cerMeHTH. [loceOHO ce ucTakHyBa (DakTOT JeKa HAjTONEMHOT JAEN OJ TaKBUTE
AKTHBHOCTU C€ pabOTeHM MO Oapame M 3a MOTPeOMTE HA CTOMAHCTBOTO. 3HAa4YacH € U (DAKTOT JeKa
KaHJIUJaTOT UMa OCTBAPEHO 3a0€JICKUTEIIHA aKTUBHOCTH BO JICJIOT Ha CUCTEMOT 3a KBAJIUTET MPEKY
paboTa BO aKpeAWTHpPaHW WHCHEKIUCKU Tella W Jiaboparopuu. [lpuroa KaHIUIATOT CTEKHAT
crenn(pUIHO UCKYCTBO BO COBpEMEHATa MepHA TEXHHUKA.

KoHkpeTHHTE aKTMBHOCTH, COTJIACHO coTabenaraBo AHekc 2 (wieH 5) ox [IpaBUIHUKOT 3a U300p, ce
JlaJIeH! BO MPHJIOT Ha OBOj pedepart.

OreHka oj1 camoeBalTyarnuja
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KanmunarorKocescku CreBan,Bo 2017 u 2018 rogumnHa, mMma HOOHMEHO IIO3UTHBHU OIEHH O
AHOHUMHO CIIPOBEACHU aHKETU HAa CTYACHTUTE Ha (DaKyJ'ITeTOT 3a TEXHUYKHU HAYKH.

Ceprudukaru ¥ npusHanuja
Certificate for successful completion of training Weightning technicque in industry, TRCpro, Novi
Sad, Serbia, 2014.
Certificate for successful completion of training Preparations for akreditation of laboratories by the
standard MKS EN ISO/IEC 17025:2006, Macedonian Association of Laboratories and Inspection
bodies - MAKLAB, Skopje, Macedonia, 2014.
Certificate of attendance for having attended the second professional counseling for Traffic -
Technical Expertise as a basis for quality resolving of litigation, Buroau for court expertise, Ohrid,
Macedonia, 2015.
Certificate for successful completion of training Verification and validation of the methods in test
laboratories, calibration and medical laboratories andcalculation and applicationof measurement
uncertainty, Macedonian Association of Laboratories and Inspection bodies - MAKLAB, Skopje,
Macedonia, 2015.
Diploma for participation in the XXIII international scientific and technical conference trans &
MOTAUTO’15, Varna, Bulgaria, 2015.
Certificate of attendance for having attended the second professional counseling for Traffic -
Technical Expertise as a basis for quality resolving of litigation, Ohrid, Macedonia, 2016.
Diploma for participation in the XXIV international scientific and technical conference trans &
MOTAUTO 2016, Burgas, Bulgaria, 2016.
Certificate of attendance for having attended the 1st international conference towards sustainable
development TSD’2017 Sustainable development in the Western Balkans: approaches, short-comings
and challenges, Skopje, Macedonia, 2017.
Diploma for the participation in the VI international scientific conference Engineering. Technologies.
Education. Security 2018, Veliko Tarnovo, Bulgaria, 2018.

3aKIIy4OK U Mpeior

Bp3 ocHoBa Ha menoOKymHaTa JOCTaBeHa JOKyMEHTallMja W JIMYHOTO TIO3HABamke Ha KaHAWIATOT,
Penensentckara KoMHcHja MO3UTUBHO ja BPEIHYBa U ja OLIEHYBa HAaCTaBHO-0Opa3oBHATa, HAy4HO-
UCTpaXyBayKaTa UCTPYYHO-AIUIMKATHBHATA JISJHOCT, KAKO U JI€JHOCTA O]l MOIIUPOK MHTEpEC HA I-p
Kocescku CTeBaH.

Bp3 ocHOBa Ha W3HECEHWTE MOAATOLM 32 CEBKYIHATa aKTUBHOCT HAa KaHAUIATOT O IOCIEAHUOT
u360p mo0 neHec, Komucujata 3axmyun neka a-pKocescknm CTeBaHIOCEIyBa HAydHM M CTPYYHH
KBAJIUTETH M CIOpeA 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpa3oBaHue M IIpaBHMIHHKOT 3a KPUTEPHUYMHTE H
mocrankara 3a u300p BO HacTaBHO-HAYYHH, Hay4HHW, HACTAaBHO-CTPYYHHM M COpPaOOTHMYKH 3Bama U
ACHCTEHTHU-IOKTOPaH/IM Ha YHUBEp3uTeToT ,,Majka Tepe3a™ Bo Ckorje, TH UCIIONHYBa CUTE YCIOBH
na Ouge m3dpaHa BO 3BamETO JOLECHTBO HaydyHaTa o0jacT MOTOpHHM Boswia (21411), TpancnopTHa
Mexanuzanuja (21413), u BHatpemien Tpancropt (21104).

Criopen rope m3HeceHOTO, KoMucHjaTta mMa decT W 3aJI0BOJICTBO Jia My Mpeuioxku Ha HacraBHo-
Hay4yHHOT coBeT Ha (DaKyITeTOT 3a TexHMukM Haykuso Cxomje, n1-p Kocescku CreBan na Gunie
n30paH BO 3BamkeTO JOIEHT BO HaydHaTa o6imacT MoTopHH Bo3uma (21411), TtpaHcmopTHa
MexaHuzanuja (21413), u BHaTperieH Tpancmopt (21104).

PEIHIEH3EHTCKA KOMUCHJA

Hou. n-pMomnuka JIyToBcka— nmpeTceaaren c.p.

Bonp. [Ipod. a-p Anekcangap Koctuk— unen c.p.

Bomnp. IIpod. 1-p Camer Kepa— qieH c.p.
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Ckorje, 19.10.2018 roauna

[MPUJIOI"

3A U3bOP HA HACTABHUK BO CUTE HACTABHO — HAYYHU 3BABLA BO HACTABHO —
HAVYYHA OBJIACTMOTOPHU BO3WJIA (21411), TPAHCIIOPTHA MEXAHU3AIINJA (21413),
U BHATPEIIEH TPAHCIIOPT (21104)

Kanmunarot: JI-p Kocescku Cresan

Wucturynmjara: @akynTeT 3a TEXHIYKA HAYKH, IPU Y HUBEP3UTETOT ,,Majka Tepesa® - Cxormje

Hayuna o6nact: Motopuu Bo3una (21411), tpancnioptaa mexanuzanuja (21413), u BHaTpeleH

tpancnopt (21104)

HACTABHO-OBPA30OBHA JJIEJHOCT

bpoj | Ha3uB Ha AxkTHBHOCTa IToenn
OnpxyBame Ha BEXKOU U NpeaBarmba
11 VYuusep3urer Majka Tepesa
VYuebHa ronuna (2016-2017)-
Mamuncku marepujand 1 (OTY - MammHcKo HHXEHEPCTBO U
MEHaIIMEHT, 2 Yaca HEeJIeTHO) 7x0,9=6.3
Cratuka (PTVY - MammHCKO WHKXEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 2 Yaca
HEJIETHO)
Wmxenepcku matepujamu (OTY - MexarpoHuka, 2 4aca HEIeIHO)
Texnuuka mexanuka (PTY - CoobpakajHO — TPAaHCIIOPTHO WHXKEHEPCTBO,
2 gaca HEJEITHO)
Mamuncku marepujanu 2 (OTY - MammHCKo HHXEHEPCTBO U
MEHalIMEeHT, 2 Yaca HeAETHO)
Jakoct Ha Matepujanute (PTY - MalnHCKO MHXEHEPCTBO U MEHAIMEHT,
2 yaca HEJICITHO)
Craruka u otiopHocT Ha matepujanute (PTY - MexaTpoHuka, 2 yaca
HEJICITHO)
Vuebua roguna (2017-2018)-
Marmncku eneMenTd (OTY - MaluHCKO HH)XEHEPCTBO M MeHauMeHT, 4 | 8x0,9=7.2

yaca HEJIeITHO)
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[IpousBognu TexHonoruu (PTY - MammHCKO HHXEHEPCTBO U
MEHAIIMEHT, 4 Jaca HEIeITHO)

Mammmackn u rukindge Tpaactopt (OTY - MammHcKo HHXEHEPCTBO U
MEHAIIMEHT, 4 yaca HEIEIHO)

3aBapyBame u cpoaan nocranku (OTY - MexaTpoHnka, 4 yaca HEJIEITHO)

Vuebua roguna (2018-2019)-

OcHoBu Ha Teopuja Ha pexemne (OTY - MammHCKO HHXEHEPCTBO U
MEHAIIMEHT, 4 Jyaca HEIEeIHO)
Mexannuku npeHocHUI (OTY - MalmHcKo HHXEHEPCTBO U

MEHAIIMEHT, 4 Yaca HEeIEIHO) 8x0,9=7.2
Bubpanuu u Oyuasa (PTY - MammHCKO HHXEHEPCTBO U MEHAUIMEHT, 4
gaca HEeJIeITHO)
Mortopuu Bo3wia (OTY - CoobpakajHO — TPAHCIIOPTHO UHIKEHEPCTBO, 4
yaca HEeIeITHO)
IToaroToBka 3a HOBW MpEAMETH

2.1 MamuHcku mMatepujanu 1 (ManmmHCKO WHKEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 1
(bakynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH )

2.2 Craruka (MalmHCKO UHKEHEPCTBO U MEHAIMEHT, (DaKkynTeT 3a TeXHUYKH | 1
HayKH)

2.3 Nnxenepcku marepujanu(MexaTpoHuka, (hakylnTeT 3a TEXHUYKHA Haykn) | 1

24 Texnnuka mexannka(CoobOpakajHO — TPAaHCTIOPTHO HHXEHEPCTBO, 1
(akynTer 3a TEXHUYKH HAYKH)

25 MamuHcku mMatepujand 2 (MammHCKO WHXEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 1
(bakynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH)

2.6 Jakoct Ha MaTepujanute (MalIMHCKO WHXKEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 1
(akynTeT 3a TEXHUYKH HAYKN)

2.7 CraTtuka ¥ OTHOPHOCT Ha MaTepHujainte(MexaTpoHuka, paKyaTeT 3a 1
TEXHUYKH HAYKN)

2.8 MammHcku eneMenTH (MalnHCKO HHKEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 1
(bakynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH)

2.9 [IpownsBogau TexHONOTHK (MaNTMHCKO WHXXEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 1
(akynTeT 3a TEXHUYKH HAYKN)

2.10 | MamuHCKY ¥ HUKIMYeH TpaHcnopt (MalmHCKO HHXEHEPCTBO U 1
MeHalIMEeHT, (paKyITeT 3a TEXHUUKU HAYKH)

2.11 | 3aBapyBame u cpoanu noctanku (MexaTpoHuka, Gpakynrter 3a TeXHHYKH | 1
HayKH)

2.12 | OcHoBH Ha TeopHja Ha pexkerhe (MalIMHCKO HHKEHEPCTBO U MEHaIMeHT, | 1

(hakynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH)
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2.13 | Mexann4ku nmpeHocHUIM (MaIInHCKO HHXKEHEPCTBO U MEHAIIMEHT, 1
(hakynTeT 3a TEXHUYKHA HAYKH)

2.14 | BubOpanuu u 6y4aBa (MallmHCKO HHXKEHEPCTBO U MEHAlIMEHT, (hakynrter | 1
3a TEXHUYKU HAYKH)

2.15 | Motopuu Bo3una (CoobpakajHO — TPAHCTIOPTHO UHXKEHEPCTBO, (akynTer | 1
3a TEXHUYKU HAYKH)
Koncynranuu co ctyneHTn
MamuHcku Matepujand 1 (GakynreT 3a TEXHUYKA HAYKH ) 2x0,2=0,4
Craruka (pakynTeT 3a TEXHUYKU HAYKH) 2x0,2=0,4
Wmxenepcku matepujany (hakynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH) 2x0,2=0,4
Texnnuka MexaHuka ((haKynTeT 3a TEXHUIKH HAYKH ) 2x0,2=0,4
MamuHcku mMatepujand 2 (GakynTeT 3a TEXHUYKA HAYKH ) 2x0,2=0,4
Jakoct Ha MaTepujanute (pakynTer 3a TEXHUUKU HAYKH) 2x0,2=0,4
CraTtuka ¥ OTHOPHOCT Ha MaTtepujanTe ((PaKkynTeT 3a TEXHUYKHA HAYKH ) 2x0,2=0,4
MamuHcku eneMeHTH ((hakynaTeT 3a TEXHUYKH HAYKH) 2x0,2=0,4
[IpounsBogHu TexHONIOTHH ((aKyATET 32 TEXHUYKH HAYKH) 2x0,2=0,4
MammvHCKH ¥ IAKJIAYeH TPAHCTOPT ((haKyNTeT 3a TEXHUYKHA HAYKH ) 2x0,2=0,4
3aBapyBame U CPOJAHH MTOCTANKHY ((PaKyNTeT 32 TEXHUIKU HAYKH) 2x0,2=0,4
OcHOBH Ha TeopHja Ha pekembe (PaKyITeT 3a TEXHUYKU HAYKH) 2x0,2=0,4
MexaHn4YKy TPEeHOCHUIM ((haKyNTeT 32 TEXHUYKHA HAYKH ) 2x0,2=0,4
Bubpanuu u Oydasa (paxynTer 3a TEXHUIKH HAYKH) 2x0,2=0,4
MotopHu Bo3uia ((akynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH) 2x0,2=0,4
BxymHo 41.7

HAVYYHO - UICTPAXKYBAUKA JEJHOCT

bpoj | Ha3uB Ha akTuBHOCTa IToenn
TpyIl cO OpUTHHAIHN HAyYHH PE3YJITaTh, 00jaBeH BO peepeHTHO
Hayuno/cTpy4uHo crniricanre co MeryHapoIeH ypeIyBadKu 000D

1.1 Doc. Dr. Darko Danev, Ass. M-r. Vase Jordanoska, M-r Stevan Kjosevski: 6x0,8=4,8
“DETERMINATION OF LOAD LIMITS ON DRIVE SHAFTS IN HOT
ROLLING MILL”, Mechanical Engineering — Scientific Journal, Vol. 32,

No. 2, pp. 129-138 (2014).

1.2 | Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Assoc. Prof. Dr. Sofija Sidorenko, Assoc. Prof. | 6x0,8=4,8
Dr. Aleksandar Kostikj: “HUMAN MACHINE INTERFACE OF THE
CONVENCIONAL AND ELECTRIC VEHICLES — A COMPARATIVE
STUDY”, Mechanical Engineering — Scientific Journal, Vol. 35, No. 1, pp.

31-39 (2017).

13 DarkoDanev. M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr.AtanasKochov, Doc. 6x0,6=3,6
Dr.AleksandarKostikj, AN APPROACH TOWARDS PLANNING OF
ELECTRIC VEHICLES CHARGINGINFRASTRUCTURE BASED ON
VEHICLE AND TRANSPORT STRUCTURE”, XXIV International
Scientific and technical Conference on transport, road-building, Bulgaria,

2016.
1.4 | Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Assoc. Prof.Dr.AleksandarKostikj, 6x0,8=4,8
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Prof.Dr.AtanasKochov, “RISKS AND SAFETY ISSUES RELATED TO
USE OF ELECTRIC AND HYBRID VEHICLES”, MTM Borovets,
Bulgaria, 2017.

1.5

Ass. M-r. Stevan Kjosevski , Prof. Dr.AtanasKochov, Assoc. Prof.
Dr.AleksandarKostikj, Prof. Dr.DarkoDanev,“DETERMINATION OF
INDICATORS FOR SUSTAINABLE INTRODUCTION OF ELECTRIC
VEHICLES BASED ON TRANSPORTATION SYSTEM STRUCTURE”,
NMV, Serbia, 2017.

6x0,6=3,6

1.6

Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr.AtanasKochov, Assoc. Prof.
Dr.AleksandarKostikj, Prof. Dr.DarkoDanev, “TRAFIC INDICATORS IN
CONTEXT OF SUSTAINABLE TRANSPORTDEVELOPMENT”, VI
International Scientific and Technical Conference, Bulgaria, 2018.

6x0,6=3,6

1.7

Ass. M-r. Stevan Kjosevski , Prof.Dr.AtanaskKochov, Assoc.
Prof.Dr.AleksandarKostikj, Prof.Dr.DarkoDanev, “AN INDICATORS
BASED APPROACH TOWARDS DECISION MAKING AND POLICY
MAKING REGARDING INTRODUCING ELECTRIC VEHICLES”,
International Congress Motor Vehicles & Motors 2018, Serbia, 2018.

6x0,6=3,6

2.AmncTpakT 00jaBeH BO 300pHUK Ha KOH(EpEHIHja- MeI'yHapOIHa
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Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr. Atanas Kochov, “SUSTAINABLE
DEVELOPMENT OF ROAD TRANSPORT THROUGH
INTRODUCTION OF ELECTRIC VEHICLES - INITIAL STUDY FOR
DEVELOPING REGIONS”, 1st International Conference Towards
Sustainable Development (TSD’ 2017), Skopje, 2017.

3. Tpyn co opurHHAIIHN HAYYHU/CTPYYHH PE3YNITaTH, 00jaBeH BO 300pHUK
Ha TPYAOBH O HaAy4EH/CTPY4EH coOup

3.1

Prof. Dr. Atanas Kochov,M-r. Stevan Kjosevski, “POTENTIAL AND
LIMITATION IN USE OF ELECTRIC VEHICLES IN TRAFFIC”,Buroau
for court expertise, Ohrid, Macedonia, 2015.

3.2

M-r. Stevan Kjosevski, Prof. Dr. Atanas Kochov,“RISKS AND SAFETY
ISSUES RELATED TO THE USE OF ELECTRICAL AND HYBRID
VEHICLES” Buroau for court expertise, Ohrid, Macedonia, 2016.

3.3

Ass. M-r. Stevan Kjosevski, Assoc. Prof. Dr. AleksandarKostikj,Assoc.
Prof. Dr. Sofija Sidorenko,Prof. Dr. DarkoDanev , “SAFETY RELATED
ASPECTS OF HUMAN MACHINE INTERFACE REGARDING
INVEHICLE ITS AND ELECTRIC VEHICLES”,Buroau for court
expertise, Struga, Macedonia, 2017.

3.4

Prof. Dr. P. Simonovski, Prof. Dr. N. Avramov, Prof. Dr. T. Rizov, Ass. M-
r. S. Kjosevski “INFLUENCE OF TEMPERATURE TO THE
ACCURACY OF TORQUE WRENCHES”,MAKLAB - Macedonian
association of laboratories, Ohrid, Macedonia, 2017.

4. Tpyzl CO OpUTHHAIIHN HayYHH/CTPYYHH PE3YITaTH, 00jaBeH BO 300PHHUK
Ha TPYJOBH O] Hay4eH/CTPyUeH COOUP CO MEI'yHapOJIEH ypeayBauku

4.1

Atanas Kochov, Kjosevski Stevan, Marina Malish Sazdovska, Latif Latifi,
“CHALLENGES OF INTRODUCING ELECTRIC VEHICLES IN
REPUBLIC OF MACEDONIA”, Gredit’2016 — green development
infrastucture technology, Skopje, 2016.

3x0,6=1,8
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5.Y4ecHUK BO HallMOHAJIEH HAay4eH MPOEKT

51 3royieMyBambe Ha KOHKYPSHTHOCTA HA MAJIUTE U CPEHU MPETIPHUjaTHja BO 3
CHHIIMPH 32 CHaOAyBam-e MPEKY MPoIiec Ha pa3BUBambe HOBH, YHUKATHU H
WHOBAaTHUBHU CTaHJAp/U BO aBTOMOOMIICKaTa uHaycrpuja - YKHUM, Ckomje
6/lokTopar

6.1 OpnOpaHeTa JOKTOPCKA Te3a 8
7. Y4ecTBO BO MeI'yHapOI€H Hay4€H IPOEKT

7.1 Transport EU-Western Balkan Network for Training, Support and 5
Promotion of Cooperation in FP7 research activities

7.2 | Tempus application form Joint European Project 2004, Numerical 5
Simulation Program in Mechanical Engineering, JEP_19017 2004

Bkynno: 60.6

CTPYYHO - AIININKATUBHA JEJHOCT

bpoj

HazuB Ha akTMBHOCTA

Iloenn

1. ExcriepTcky akTHBHOCTH: €Bajlyalldja, CTpydHa PeBHU3Hja, CYIIePBHU3H]ja, POLICHKA
Ha KaIuTall, CACTEMATH3aIll]a, METOI0JIOTH]a

11

Pa3Boj 1 ummIeMeHTanMja Ha CHCTEM 32 KOHTPOJIA Ha CHIIUTE Ha TIPUTHCOK BO
BaJIAaBHUYKHOT CTaH BO ToILIa BajaBHUIlA - Makctui AJ] Ckomje

12

YTBp,I[YBaer Ha BPTC)KHUOT MOMCHT Ha IIOT'OHCKOTO U HAa KOJICHECTOTO BpaTUJIO Ha
HOXXHIIH BO TOILIa BaIIaBHI/IHa-MaKCTI/IJ]'CKOHje

13

Amnanu3a Ha jgeopManruTe U HalOHCKaTa cOCTOj0a BO 3aBPTKUTE OJ] KANaKoT Ha
AKCHUJaTHOTO JISKHIITE O] MOTIOPHUTE BAJIIM O] BAITABHUYKHOT CTAH BO MMOTOHOT
toruia BanaBauna -Makctun A JICkomje

14

AHanu3a Ha IpoMeHarta Ha Ae0elliHaTa Ha JIMMOT T10 ITMPUHA BO 3aBUCHOCT OJ1
BPETHOCTA HA MPUTUCHATA CUJIA BO KEJIMUTE O] BATABHUYKHOT CTaH BO MOTOHOT
Toruia BayiaBHuIia - Makctun AJl Ckorje

15

OmnpenenyBamke Ha Op3MHNTE HA BAIIMTE BO MTPOIIECOT HA BaJlakheTO Ha
BaJIABHUYKHOT CTaH BO ToIUIa BajaBHUIAa — Makctun AJl Cxomje

1.6

YTBpayBame Ha akCHjaTHaTa cujia Ha padoteHBasbak o1 XBC - Makctun A/
Ckorije

1.7

[IpupayHuK 3a CTPyYHH U TEXHUYKH PaOOTH 3a MPOBEPKa HA UCIIOJIIHETOCT Ha
TEeXHUYKH Oapama BO OJJHOC Ha 33/I0JDKUTETHU TaOIMYKK Ha BO3MIJIATA 32
aKkpeauTHpana tect Jadoparopuja o 17025 (YKUM - M®)

18

[IpupayHvK 3a CTPYyYHH U TEXHUYKH PaOOTH 3a MPOBEPKa HA UCIIONHETOCT Ha
TEeXHUYKH Oapama BO OJJHOC Ha IPOCTOPOT 3a PErUCTepcKa TabauyKa Ha BO3MIIATA 32
aKkpeauTHpana tect Jadoparopuja o 17025 (YKUM - M®)

1.9

[Ipupayauk 3a CTPYYHH U TEXHUYKH pabOTH 3a MPOBEPKA Ha NCIIOTHETOCT Ha
TEeXHUYKU Oapama BO OJJHOC Ha BO3MJIAaTa 3a IIPEBO3 Ha ONIACHU MaTEpPHH 3a
aKpeaUTHPaHo WHcneKuucko Teso no ISO17020 (YKUM - M®)

1.10

[IpupaynuK 3a CTPYYHH U TEXHUYKH pabOTH 3a MPOBEPKa Ha UCIIOJHETOCT Ha
TEXHUYKH Oaparma BO OJTHOC Ha MOOWITHU MAallTMHH 33 aKPEAUTUPAHO HHCIIEKIIUCKO
tero mo ISO17020 (LIMPKO)

111

M3BemTan o1 U3BpIIICHN TeCTHpama Ha Bo3wmia mo ISO17025

1.12

W3Bemran Ol U3BPHICHU MHCIICKIIMW HA BO3UJIA 3a UCITOJHCTOCT Ha TCXHUYKH
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bapama o [ISO17020

1.13 | Pa3Boj Ha TecT METOJONOTH]ja 3a ENEKTPUYHH MEepEeHha Ha MEXaHUUKY rojieMuHu mpu | 1
akpenutupana nadoparopuja mo ISO 17025
2. Crynuja, GU3UOMINTH CTYAH]ja, HCTPAKYBakE Ha Ma3apoT
2.1 Crynuja 3a noTpeOuTe 1 MOKHOCTUTE 32 Pa3BOj HA MOJHUIHUIN 32 CIICKTPUIHU 1
BO3uja BO PM
3. Y4ecTBO BO IPOMOTHBHU aKTUBHOCTH Ha (haKyJITETOT
3.1 [TpomoBupame Ha YHuBep3uTeToT “Majka Tepesza” 0,5
BkynHo: 22,5
JEJHOCTU O/ ITOILIMPOK MHTEPEC
Bpoj | Ha3uB Ha akTuBHOCTa IToenu
1 Crynucku npectoj Bo HBM - Darmstadt - 'epmanuja 15
2 GTZ Coordination Office Skopje: Technical Assistance to the Government of 1
Macedonia for the transposition of technical EU directives; Project no: 02.3515.0-
013.00
3 Ammukanyja 3a H2020mpoekt “New, nature-inspired concept for main frame and 1
body of light 4 wheeled e-vehicle”
4 Amnmnkanyja 3a H2020 npoext, GV-5-2014, E-P Hybrid Engine 1
5 IPA project proposal “Greece - The former Yugoslav Republic of Macedonia IPA 1
Cross-Border Programme™ 2007-2013 approved by the European Commission
6 VYuecTBO BO paboTHa rpymna Ha ,,OpKIIHB HUCKO-jarJiepoJeHTPAaHCIOPT 1
(CrabnnmsupameHaeMICHUTEHACTAKICHUIKUTaCOBHO/T ITATHUOT coOpakaj mpeky
yIIBOjyBame Ha riiodaiHaTa eKOHOMH]ja Ha TOPUBOTO: PETHOHAITHO CIIPOBEAYBabhe Ha
rio0aiHaTa MHULIKjaTHBa 3a eKoHoMHja Ha ropuBoTo (Global Fuel Economy
Initiative — GFEI)”, PEL] kanuenapuja Bo MakegoHuja
BkynHo: 6.5
MNPO®ECUOHAJIHU PEOEPEHIINN HA KAHINJIATOT 3A U3bOP HA IToenn
HACTABHUK BO 3BAIBE JOLHEHT
HACTABHO-OBPA30OBHA JEJHOCT 41.7
HAYUYHO-UCTPAXKYBAYKA AEJHOCT 60.6
CTPYUHO-AIUVIMKATUBHA JEJHOCT u AIEJHOCTU O/] ITOIHNPOK MHTEPEC 29
BxkynHo: 131.3
PEIHHEH3EHTCKA KOMUCHUJA

Hou. n-p. Monuka JIyToBcka — peTceiaTes c.p.
Bomnp. IIpod. 1-p Anekcanmap Koctuk — wiieH c.p.
Bonp. IIpog. a-p Camer Kepa — unen c.p.

Ckorje, 19.10.2018 roguna
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